
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

Senatul universitar 

Nr. 709/8.8.2024/CS 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 263 din 8 august 2024 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Adresei nr. 27812 din 25.07.2024, înaintată Senatului sub semnătura Directorului general 

adjunct administrativ,  

 

 

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 8 august 2024, ora 12.00, la 

care au participat 77 dintre cei 83 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și numărul de 

voturi necesar, Senatul universitar, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 

           Art. unic. Se aprobă solicitarea doamnei Director general adjunct administrativ, 

conf. univ. dr. ec. SÎRBU Carmen, de decontare a cheltuielilor de transport și de cazare pentru 

cadrele didactice și cercetătorii angajați în comisiile de admitere la studiile universitare de 

doctorat, conform prevederilor Legii învățământului superior nr. 199/2023, art. 18 lit. d. și art. 

216, alin. 14. 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

               Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 
  


